
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΔΑ: Ω1Δ1ΩΗ3-84Λ     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ       

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  8ης/2014 τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

Αρ. αποφάσεως : 130 

  

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης περί έγκρισης παράτασης χρόνου περαίωσης του έργου: 

«Κατασκευή παιδικού σταθμού στο Δάσος Χαϊδαρίου». 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 24
η
 του μήνα Ιουνίου του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το 

Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. πρωτ 21260/20-06-2014, του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως της Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 20-06-2014 και στον 

Δήμαρχο σύμφωνα με τo άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα 

τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι δύο  (22) μέλη ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

 
1 Ε.Καμπόλη  Απούσα 10. Δ.Χαντζή-Πανταζοπούλου  19. Ι. Θεοτοκάς  Απών 28.Μ.Σελέκος   

2 Α. Λυμπέρης 11. Η. Περιμένης  Απών 20. Σ. Αλέπης Απών 29. Β. Παντελάρος  

3. Β. Κακάλη 12. Δ. Δούμουρα   Απούσα 21.Δ.Τσατσαμπάς 

Απών 

30.Ε.Γκούσκου  

4 Ε. Τοκατλίδη 13. Α.Βουρλούμης  22. Α. Μποζίκας  31. Κ.Βορέας  

5. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

14. Λ. Γιαννακόπουλος       23.Κ. Φουρλής Απών 32.Θ.Σπηλιόπουλος  

6. Σ. Μπαλοδήμας   15. Κ. Αδαμοπούλου    24.Α.Μπούτση   33. Κ. Φωτεινάκης  

7 Α. Θεοφίλης  16. Α. Πασπαλιάρης Απών 25.Μ.Γιαννάκος Απών  

8. Π. Καραβίτης 17 Φ. Μαραβέλιας    26.Α. Πανόπουλος   

9. Ε. Λιάπης Απών 18. Ν. Παναγιωτάτος    27.Σ.Βαρυτιμιάδης   

Η  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ο Δήμαρχος κ. Δημήτρης Μαραβέλιας, προσκλήθηκε στη συνεδρίαση αλλά απουσίαζε για 

υπηρεσιακούς λόγους. 
Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης και πριν τη ψήφιση του  1

ου
 θέματος 

απεχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.. Α. Βουρλούμης, Σ. Μπαλοδήμας, Λ. Γιαννακόπουλος. 

Επίσης κατά τη διάρκεια συζήτησης και πριν τη ψήφιση του 8
ου

 θέματος απεχώρησε ο Δημοτικός 

Σύμβουλος κ. Σ. Βαρυτιμιάδης. 

 

 



Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Ελευθερία Τοκατλίδη, είπε τα εξής:  
 

Το Σώμα συγκαλείται σε τακτική συνεδρίαση και παραθέτω τις διατάξεις του άρθρου 93 

παρ. 6 του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας)  του άρθρου 65 παρ. 5 του 

Ν.3852/2010 (Καλλικράτης) καθώς και το άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 4257/2014, όπου 

αναφέρονται: «ένα μήνα πριν την διενέργεια των εκλογών και μέχρι την εγκατάσταση των 

νέων δημοτικών αρχών, το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει μόνο για θέματα που 

αναφέρονται σε έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης 

καθώς και για θέματα που αφορούν στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων» 

(Δημοτικές εκλογές 18-5-2014).  

 

Εν συνεχεία η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Ελευθερία Τοκατλίδη, θέτει  

υπόψη την από 19-06-2014 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, στην οποία αναφέρεται ότι:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

 Την αριθμ. 15462/15-5-2013, σύμβασης για το έργο «Κατασκευή παιδικού σταθμού στο 

Δάσος Χαϊδαρίου». 

 Τις καθυστερήσεις που παρουσιάστηκαν κατά την εκτέλεση των εργασιών παρακαλούμε 

όπως χορηγήσετε παράταση ολοκλήρωσης των εργασιών από τις 15/07/2014, η οποία 

αποτελεί τη συμβατική προθεσμία ολοκλήρωσης, κατά εκατόν τριάντα πέντε (135) ημέρες 

(έως 27-11-2014 ) που προκύπτουν ως εξής: 

1. Τριάντα (30) ημέρες λόγω εργασιών συνεργείου της ΔΕΗ τους μήνες Μάιο και 

Ιούνιο του 2013, για την απομάκρυνση του καλωδίου χαμηλής τάσης, το οποίο 

διερχόταν μέσα από το οικόπεδο του υπό κατασκευή παιδικού σταθμού.  

2. Σαράντα πέντε (45) ημέρες λόγω των ασφαλιστικών μέτρων που επιβλήθηκαν κατά 

τους μήνες Ιούλιο και Αύγουστο του έτους 2013, σχετικά με την αντιστήριξη των 

πρανών κατά το στάδιο των εκσκαφών του έργου. 

3. Είκοσι (20) ημέρες λόγω διακοπής λειτουργίας των εταιρειών προμήθειας υλικών 

για την κατασκευή του έργου, εξαιτίας των θερινών διακοπών του Αυγούστου του 

έτους 2013, και της εορταστικής περιόδου των Χριστουγέννων του 2013 και του 

Πάσχα του 2014. 

4. Σαράντα (40) ημέρες λόγω διακοπής εργασιών εξαιτίας δυσμενών καιρικών 

συνθηκών και βροχοπτώσεων στην περιοχή του έργου, οι οποίες αναλύονται ως 

εξής: 

 Έξι (6) ημέρες κατά τον Οκτώβριο 2013. 

 Δύο (2) ημέρες κατά το μήνα Νοέμβριο 2013. 

 Τρείς (3) ημέρες κατά το μήνα Δεκέμβριο 2013. 

 Τέσσερις (4) ημέρες το μήνα Ιανουάριο 2014. 

 Πέντε (5) ημέρες κατά το μήνα Φεβρουάριο 2014. 

 Επτά (7) ημέρες κατά το μήνα Μάρτιο 2014. 

 Τρεις (3) ημέρες κατά το μήνα Απρίλιο 2014. 

 Δέκα ημέρες (10) κατά το μήνα Μάιο 2014. 

Δεδομένου ότι η ανωτέρω παράταση είναι απαραίτητη για την απρόσκοπτη 

ολοκλήρωση του συμβατικού αντικειμένου της εργολαβίας του θέματος, παρακαλούμε 

όπως προβείτε στις απαιτούμενες από πλευράς σας ενέργειες. 



Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να 

αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη τα 

ανωτέρω  συζήτησε το θέμα για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών 

Συμβούλων, όπως αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Στη διάρκεια της συζήτησης ο Επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση», κ. Μ. Σελέκος, δήλωσε ότι καταψηφίζουν το θέμα. Επιπροσθέτως, ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Α. Πανόπουλος, δήλωσε ότι καταψηφίζει το θέμα. 

 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

κατά πλειοψηφία (13) υπέρ (5) κατά 

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του έργου με 

τίτλο : «Κατασκευή παιδικού σταθμού στο Δάσος Χαϊδαρίου», κατά εκατόν τριάντα πέντε 

(135) ημέρες, συγκεκριμένα έως 27-11-2014, σύμφωνα με όσα αναλυτικά αναφέρονται στο 

εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                      (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 25-06-2014 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 


